Of what art thou so glad O great Paul, of what art

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER XIII

CAP.
XXVI

unde pascaris, homo renovate in agnitionem dei secundum imaginem eius, qui creavit te, et anima viva tanta continentia et lingua volatilis loquens mysteria? talibus quippe animantibus ista esca debetur. quid est, quod te pascit? laetitia. quod sequitur audiam: verum tamen, inquit, bene fecistis communicantes tribulationi meae. hinc gaudet, hinc pascitur, quia illi bene fecerunt, non quia eius angustia relaxata est, qui dicit tibi: In tribulatione dilatasti mihi, quia et abundare et penuriam pati novit in te, qui confortas eum. scitis enim, inquit, etiam vos, Filippenses, quoniam in principio evangelii, cum ex Macedonia sum profectus, nulla mihi ecclesia communicavit in ratione dati et accepti nisi vos soli, quia et Thessalonicam et semel et iterum usibus meis misistis. ad haec bona opera eos redisse nunc gaudet, et repullulasse laetatur tamquam revivescente fertilitate agri.

Numquid propter usus suos, quia dixit: Vsibus meis misistis, numquid propterea gaudet? non propterea. et hoc unde scimus? quoniam ipse sequitur dicens: Non quia quaero datum, sed requiro fructum. didici a te, deus meus, inter datum et fructum discernere. datum est res ipsa, quam dat, qui impertitur haec necessaria, veluti est nummus, cibus, potus, vestimentum, tectum, adiutorium. fructus autem bona et recta voluntas datoris est. non enim ait magister bonus: Qui susceperit prophetam tantum, sed addidit: In nomine prophetae; neque ait tantum: Qui susceperit iustum, sed addidit: In nomine iusti; ita

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK XIII

thou so glad? What is it thou so feedest upon, O CHAP. XXVI
 thou man, renewed unto the knowledge of God, after the image of him that created thee, thou living soul, of so much continency, thou tongue of the flying fowls speaking mysteries? (For to such creatures, is this food due.) What is it that thus feeds thee? Joy? I will list then to what follows: Notwithstanding, ye have well done, that ye did Phil. iv. 14 share with my affliction. For this he rejoiceth, upon this he fed: even because they had well done, not because his strait was eased by them: his, who saith unto thee: Thou hast enlarged me Psa. iv. 1 when I was in distress: for that he knew to abound, and to suffer want, in thee who strengthenest him. For ye Philippians know, saith he, that in the beginning of the Gospel, when I departed from Macedonia, no Church shared with me as concerning giving and receiving, but ye only. For even Phil. iv. 16 to Thessalonica ye sent once and again unto my necessity. Unto these good works he now rejoiceth that they are returned; and he is glad that they flourished again, as when a fruitful field revives.